ПРОТОКОЛ
заседания Совета по малому и среднему предпринимательству при главе У стьянского

муниципального района
№ 20 от 14.04.2022 года

Присутствовали:
И.В. Захарова - индивидуальный предприниматель, сопредседатель Совета;
Е.М. Борисова - заведующий отделом экономики стратегического развития администрации
У стьянского муниципального района;
К.С. Цаплева - главный специалист отдела экономики стратегического развития администрации
У стьянского муниципального района, секретарь;
С.С. Ручьева - генеральный директор ООО «ПО «Устьянское», член Совета
Д.Л. Мишуков - заместитель главы ГП «Октябрьское»;
О.И. Ижемцева-000 "Корпорация развития Устьян";
О.Г Блажчук.- председатель общественного Совета городского поселения "Октябрьское";
А.В.Капустин - индивидуальный предприниматель;
А.В. Гневашев - индивидуальный предприниматель;
С.В. Ческоков - индивидуальный предприниматель;
И.В. Федорова - индивидуальный предприниматель;
В.А. Бардеев - индивидуальный предприниматель;
Т.А. Медведева - индивидуальный предприниматель;
А.А. Угрюмов - индивидуальный предприниматель

Повестка заседания:
1. Благоустройство территории и подготовка к празднованию Дня Победы 9 Мая в ГП

«Октябрьское».
2. Разное

Выступали:

О планах и о проделанной работе по благоустройству городского поселения "Октябрьское" и
украшению посёлка к празднованию Дня Победы 9 Мая выступили: Ижемцева О.Н. и Блажчук
о.г.

Заместитель главы ГП «Октябрьское» Д.Л.Мишуков рассказал о планах по асфальтированию
улиц в п.Октябрьский в 2022 году, предложил помощь предпринимателям в разработке сметной
документации по асфальтированию прилегающих территорий предприятий торговли и
общественного питания для дальнейшего включения их в общий план по асфальтированию.

Решение:
1.Организовать акцию по сбору средств среди предпринимателей и жителей поселения на

приобретение дополнительных уличных украшений в рп.Октябрьский.
2. Провести совместную работу по благоустройству поселка (построить деревянные

тротуары, поставить вазоны в едином стиле у организаций и предприятий).

Сопредседатель И.В.Захарова

Секретарь К.С. Цаплева